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	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р,  распоряжение Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 20.08.2025 № 2025-р «О проведении  выездной проверки». 
	«Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета муниципального образования «Город Майкоп» 
	с 01.09.2025 по 09.09.2025
	2024 год и текущий период 2025 года.. 
	Проверкой исполнения Управлением ЖКХ бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета муниципального образования «Город Майкоп» установлено:
 1. В нарушение части 1 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете, части 5 пункта 2 Регламента полномочий Управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденного приказом от 29.12.2023 № 39, МКУ «Благоустройство» на основании решения Арбитражного суда от 11.04.2025 не списана на 01.07.2025 с балансового счета 209,00 «Расчеты по ущербу и иным доходам» дебиторская задолженность по контрагенту ИП Аушев Г.А. в сумме 149 426,43 рублей.
2. В нарушение пункта 5.1 Регламента полномочий Управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденный приказом от 29.12.2023 № 39 Управление ЖКХ не обеспечило проведение мероприятий по принудительному взысканию дебиторской задолженности.
3. В нарушение пункта 2 Правил списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 № 783, МКУ «Благоустройство» не списана дебиторская задолженность по начисленным штрафам и пеням по контрактам и договорам, обязательства по которым исполнены в полном объеме.
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